2. Das größte Interesse bringt der gesamte katholische Seelsorgsklerus dem Beatificationsproceß des ehrwürdigen Pfarrers von Ars Johannes Bapt. Vianney (\* 1786 † 1859) entgegen, welcher besonders durch seine aufopfernde Thätigkeit im Beichtstuhle weltbekannt geworden ist. Das letzte Decret der Ritencongregation (vgl. Paft. Bl. 1873 S. 71) in diesem Proceße, welches bereits im verwichenen Jahre erlassen wurde, hat folgenden Wortlaut:

#### Ex S. Congregatione Rituum.

#### BELLICENSIS BEATIFICATIONIS

Servi Dei Ioannis Baptistae Vianney  
Parochi Vici Ars.

Super Dubio, an constet de Virtutibus Theologicalibus Fide, Spe, et Charitate in Deum et Proximum, nec non de Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur?

In Ecclesiae heroas, qui, *forma ex animo facti*, sese, perarduo curionum munere fideliter expleto, potiozem in modum probarunt, Venerabilem Ioannem Baptistam Vianney apprime referendum nemo unquam detrectavit. Hoc enim exostulabat assiduus pietatis fervor, quo, obscuris sane, sed industriis in religione parentibus ortus, iam inde a puero ad praestantiora sanete olim obeunda se naviter comparavit; et a quo laboriosis licet curis distentus, ne parumper quidem

abduci patiebatur, vel dum, aratri ductu ovibusque advigilantia, ruricolis suppetias afferret. Hoc etiam ab aliis potissimum vindicabat eximia sanctitatis ratio, quam ille semel ingressus, nullo aetatis decursu rite excolendam deseruit; sive in Seminarium adscitus litteris operam impenderet, sive, sacerdotio inito rebusque ad exemplum gestis, in vico Ars curionis officio tandem adaugeretur, et praeclarum, supra quam cuique credibile est, sibi a iustitia nomen mature conciliaret. Nam singulariter in eo exhibitum omnium virtutum enituit specimen. Prae ceteris vero nihil magis illi in deliciis fuit, quam in seipsum flagris afflictandum severe agere, honores contemptui vertere, adversa cum gaudio perferre. Nihil magis in more habuit, quam christianis homines cumulare benefactis; quidquid mentes inficeret, pro suis viribus arcere; quidquid autem ad divinum cultum provehendum spectaret, unice intendere. Et nihil propterea sibi reliquum fecit, ut, qua scholis adolescentiae erudiendae institutis, qua sacris expeditionibus continenter obitis quasi excubias duceret pro animarum salute, gentisque sibi concredita pectoribus flammam ipsas iniiceret, quibus in Eucharistiam praesertim, in magnam Dei Matrem et in Coelites sanctos constanter ferebatur. Quapropter absolutum vitae genus, cui se penitus devoverat, altius in omne tempus prosecutus, tantum apud populos decus sibi peperit, quantum non modo Galliam universam caeteramque Europam, verum etiam omnes ferme terras vel longissime dissitas pervaserit. Adeoque in se estimationem commovit, ut quamquam parochi munus in vico quodam collustravit quidem sed unquam excessit, tamen evangelici praeconis fructus in aliis quas peragrare nequiverat, orbis regionibus retulerit cum maxime. Quae omnia fecere, ut, ob fiduciam in eum cunctis conceptam, haud pauci sacrorum Anstistites et quamplures insigni doctrina viri, La-cordaerio duce, solemne habuerint multum humili curioni, alloquis datisque litteris, tribuere, eiusque consilii se non semel credere. Immo latet profecto neminem, usque eo facta et testimonia, iure quodammodo suo, Venerabilis Vianney nomen succrescentem famam asseruisse, ut vel ipsi, ubique gentium, suffragarentur religionis osores, qui virum integerrimum, quoad degit, late celebrarent nedum cognoscerent; et nondum de eximiis demortui laudibus conticescere possint. Omnium autem, unanimi assensione, ea est sententia: nulli unquam Dei famulum se labori non commisisse, ut illud Augustini efficeret: *Pascere Dominicum gregem esse amoris officium*; non immerito ovibus sibi concreditis Apostoli verba reddere potuisse; *Imitatores mei estote, sicut ego Christi*; supernis vero, dum vitam ageret, charismatis ditatum floruisse, ac praesertim lacrimarum dono, vaticiniorum spiritu, cordium scrutatione eaque praesidii caelestis gratia, qua gentes ad poenitentiae tribunal denso agmine semper attraxerit, et in scelestis hominibus ad religionem inflectendis summopere

praestarit. Quin vero, postquam praenuntiato tempore, pridie calendas sextiles anno MDCCCLIX, pretiosam iustorum mortem oppetiit, aut honos ad sepulcrum interciperetur aut animorum ardor deferretur, alacriorem in dies utrumque pererebuisse monumenta testantur ob magnam prodigiorum vim, qua Dei famuli *ossa adhuc prophetare* traduntur. Non igitur mirum, si diffusior in posterum fama ita ceteros permovit, ut, vix quinque ab emortuali die peractis annis, praestantissimam Vianney caussam ad S. R. C. protinus deferendam impensis sedulo studii Episcopi populique curarent. Adornatisque nitide perquisitionibus, tabulis ut moris est, digestis et ceteris ad ius bonum absolutis, examen virtutum, quae heroicum fastigium essent assecutae, ipsa Congregatio libentissime animo advertit. Res autem tribus disceptationibus est rite confecta; prima scilicet in conventu antepreparatorio, V idus ianuaris an. MDCCCXCIV advocato ad aedes Rmi Cardinalis Lucidi Mariae Parocchi, Episcopi Albanensis et causae huiusce Relatoris: altera deinceps in comitiis praeparatoriis ad Apostolicum Palatium Vaticanum indictis, V calendas februarias, hoc ineunte anno MDCCCXCVI; tertia demum in coetu generali ibidem habita coram SSmo Domino Nostro LEONE PAPA XIII postridie calendas iunias eodem anno; quum Rmus Cardinalis Parocchi dubium ad discutendum retulit: *An constet de Virtutibus Theologicalibus Fide, Spe et Charitate in Deum ac Proximum; nec non de Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eorumque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur?* Omniumque qui aderant, quum Reverendissimorum Cardinalium, tum Patrum Consultorum, sententias singulas benevole agnovit Pater Beatissimus; atque etiam de hac causa licere bene ominari ait; *virtutes enim, quas toto vitae cursu ad exemplum excoluit Ven. Dei Famulus Ioannes Baptista Vianney, emicabant fulgore suo, emicabant unanimi aliorum suffragio splendidiore.* Verumtamen, *super harum heroicitate decretorium proferre iudicium ad aliud tempus, divino auspicante Numine, Sibi reservavit.*

Hodierna vero die, Dominica IX post Pentocosten, per solemnia in honorem Annae Sanctae, in quam Deiparae Virginis Matrem beatissimam cultum mire auxerat Ven. Vianney, ut ad hominum plausus legitimum accederet Apostolicae Auctoritatis testimonium, e re esse existimavit Pontifex maximus enixa catholici nominis, ac praesertim Bellicensium et Francorum omnium vota impleri, qui novum civis sui et patriae supernumque honorem demirati, facilius ad praecliora incendi possent. Eoque libentius id statuit, quo magis confidit, admirandum revera virtutum exemplar, ab auctore sanctimoniae Deo in Ioanne Baptista Vianney ad imitandum caeteris propositum, opportunius aetati huic nostrae exiturum; qua, immortale opus aggressus, ut, inter Galliarum aliarumque regionum populos, fidei et voluntatum concordia, in religionis praesidium et publicae fausti-